
 
 
 

 
Direzione Regionale Piemonte e Valle d’Aosta  

Corso Bolzano, 30 – 10121 Torino – Tel 011/56391111– Fax 011/56391709 
e-mail: dre.PiemonteVdA@agenziademanio.it 

    pec: dre_PiemonteVdA@pce.agenziademanio.it 

         

Comunicazione a mezzo e-mail 
 
 
Alla dott.ssa Antonella Franco 
SEDE 
 
 

            Torino, data del protocollo 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                         
OGGETTO: procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento 

dei servizi tecnici di progettazione, della relativa attività legata al Building 
Information Modeling (BIM), in applicazione dei criteri ambientali minimi di cui 
al D.M. 23/06/2022 e ss.mm.ii., e eventuale servizio di direzione e controllo 
tecnico economico dei lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 
esecuzione dell’intervento di realizzazione del Federal Building Caserma 
Amione in Torino. CIG: 987523668B. CUP: G15I22000380001.   

                   Nomina componente aggiuntivo Seggio di gara. 
 
 
 

Premesso che in relazione alla procedura di gara in oggetto, pubblicata sul profilo del 

committente al seguente collegamento internet: https://www.agenziademanio.it/it/gare-

aste/lavori/gara/Servizi-tecnici-di-progettazione-in-modalita-BIM-per-la-realizzazione-del-Federal-

Building-Caserma-Amione-sito-nel-Comune-di-Torino, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, alle ore 12:00 del giorno 10/08/2022 è scaduto il termine di 

presentazione delle offerte; 

Premesso che con nota prot. n. 10906 del 18/09/2023 venivano nominati i componenti 

della Commissione giudicatrice, incaricata di accedere al Sistema al fine di esaminare le offerte 

tecniche ed economiche dei concorrenti ed il Seggio di gara, incaricato di esaminare la 

documentazione amministrativa del primo classificato e del restante 10% dei concorrenti 

ammessi, procedendo secondo l’ordine degli stessi in graduatoria; 

Considerato che in data 28/11/2023 la Commissione giudicatrice ha concluso i lavori di 

valutazione delle offerte tecniche ed economiche di tutti i concorrenti; 

Considerato che è necessario procedere con la verifica della documentazione 

amministrativa del primo classificato e del restante 10% dei concorrenti ammessi; 

Considerato che per impegni istituzionali indifferibili di alcuni componenti del Seggio 

originariamente nominati si rende necessario procedere ad integrare la composizione dello 

stesso; 

DEMANIO.AGDPVA01.REGISTRO 
UFFICIALE.0014423.06-12-2023.U



  

Pagina 2 di 2 
 
 

nomina per l’incarico di componente aggiuntivo del Seggio per la gara indicata in epigrafe, 

la dott.ssa Antonella Franco, funzionario in servizio presso la Direzione Regionale Piemonte e 

Valle d’Aosta dell’Agenzia del Demanio. 

La suddetta incaricata, con la sottoscrizione di apposita dichiarazione, dichiara 

l’insussistenza a proprio carico di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi 

relativamente alla procedura di affidamento di cui in oggetto nonché l’insussistenza di carichi 

pendenti con particolare riferimento a quelli di natura corruttiva e si impegna a comunicare 

tempestivamente l’insorgere di una situazione di conflitto di interesse che dovesse insorgere nel 

corso della gestione della procedura e per la fase di esecuzione del contratto ed il configurarsi di 

carichi pendenti con particolare riferimento a quelli di natura corruttiva. 

Si dispone la pubblicazione del presente atto per gli adempimenti di cui all’art. 29 del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

Cordiali saluti 

 

Il Direttore Regionale 
ing. Sebastiano Caizza 

 

 

 

 

 

 

 


